INDICAÇÃO Nº
818
, DE 2010

                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Alberto Goldman, para que determine ao Órgão competente a realização dos estudos necessários com vistas à liberação de recursos financeiros de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), necessários para a reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde do município de IARAS.

JUSTIFICATIVA

                            A única Unidade Básica de Saúde do município de IARAS funciona em prédio que ainda não possui infra-estrutura adequada e suficiente para o bom atendimento dos munícipes, razão pela qual estamos intercedendo para a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 150 mil, que serão vitais para a realização destas obras amplamente necessárias para a melhoria da saúde pública daquele município.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim